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Përgjigje lidhur me pyetjet nga aplikantët potencial për thirrjen për propozime për OSHC-të të datës 01.02.2022

1. Jam... perfaqesoj… bazuar në udhëzimet për aplikantët, jam e interesuar në këto qështje: 
· Si rezultat nga objektivat  e projektit a duhet me doemos të kemi hapje të bizneseve?
· Nuk është kusht hapja e bizneseve por aktivitetet promovuese
· Sa % duhet të jenë kostot direkte ku do të perfshihen burimet njerezore po edhe kontratat e shërbimeve (Fascilitatoret)?
· Nuk ka përqindje të caktuar është në vullnetin e organizatës të bëjë planifikim real
· Sa duhet të jenë kostot indirekte të projektit?
· Nuk ka përqindje/shumë të caktuar është në vullnetin e organizatës të bëjë planifikim real
· Tek kohezgjatja e projektit a duhet medoemos të përfshihet kohëzgjatja deri në 7 muaj ashtu si është paraqitur në Udhezime për aplikant ?
· Maksimumi i afatit është brenda 7 muajve të përfundohet projekti.			
2. Po ju shkruaj për të ju pyetur për programin që keni publikuar për grante për OJQ. Jam drejtor i një organizare jo - qeveritare, e hapur vitin e kaluar dhe deshta me apliku, nëse mundeni  me më ndihmu si me apliku dhe a kam të drejtë?
· PO mundeni me apliku, sa i përket mënyrës së aplikimit shiqo udhëzuesin për aplikantë.

3. Jemi OJQ sportive, e hapur në Tetor 2021. A mund të aplikojme në këtë thirrje, pasi që na nevoitet të fillojmë aktivitetet tona sportive?
· Aktivitetet sportive nuk përkrahen nga kjo thirrje dhe nuk janë në përputhje me objektivat e kësaj thirrje për propozime, ju lutem shiqoni thirrjet e MKRS-së.

4. Për aplikimin për thirrjen për OJQ kemi një pyetje. Kemi një vit që kemi hapur OJQ-në, ndër kriteret e aplikimit ishte që organizata të jete e regjistruar 5 vite d,m.th të operojë, pyetja jonë, ne si shoqate e sapo hapur a kemi të drejtë të aplikojmë apo jo?
· PO keni drejtë të aplikoni por për prioritetin 1 dhe 2, JO për prioritetit Nr.3.
5. Në lidhje me thirrjen për projekt propozime kam dy pyetje: 
· A lejohet që në kuader të thirrjes i njejti person të jetë i angazhuar si menaxher i projekteve në një projekt, dhe në një projekt tjetër të jetë si trajner. Mua po me kerkohet ekspertiza nga disa organizata, mirëpo synoj të aplikoj edhe me organizatën time. Prandaj desha të di nëse një gjë e tillë është e lejueshme nga ju? 
· Nuk ka kufizime të tilla.
· Në lidhje me kërkesën: Deklaratë e pasqyrave financiare vjetore për vitin 2021, (nga ATK ); - a e keni fjalën Deklaratën Vjetore CD që nxjerret nga ATK? 
· PO, CD Formulari i deklarimit vjetorë ...

6. A ka mundësi dokumentet për aplikim me i dërgu përmes postës?
· PO vetëm duhet të siguroheni që dokumentet të mbërrijnë në arkiven e MZHR-së brenda afateve të parapara të thirrjes.

7. Ne jemi një shoqatë e bletarëve ne… kemi rreth 95 antarë, dhe menduam të aplikojmë për të themeluar një qendër për trajnime në fushën teorike dhe praktike, për bletarë të rinjë dhe gra,  dua të di a kemi të drejtë të aplikojmë pasi që jemi themeluar në vitin 2021 në kategorinë deri në 3000€?
· Si OJQ sa i përket regjistrimit lejoheni të aplikoni por fushëveprimtaria juaj është direkt e nderlidhur me një ministri specifike MBPZHR dhe sigurohuni që projekti juaj është në përputhje me objektivat e Ministrisë së Zhvillimit Rajonal.

8. Ne jemi OJQ dhe veprojmë nga viti 2009 të regjistruar  sipas ligjit. Pyetja jonë është: A lejohet mbështetja financiare në asete fizike për bizneset   fillestare në bletari nga thirrja e juaj
· JO kjo thirrje nuk i përkrah asetet fizike.

9. A lejohen të aplikojnë OJQ-të për bujqësi dhe a pranohet nese nuk ka qarkullim një apo dy vitet e fundit?
· Si OJQ sa i përket qarkullimit lejoheni të aplikoni por fushëveprimtaria që synoni të aplikoni është direkt e nderlidhur me një ministri specifike MBPZHR dhe sigurohuni që projekti juaj është në përputhje me objektivat e Ministrisë së Zhvillimit Rajonal.
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